
19. 12. 80 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 344/57

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van IS december 1980

tot beëindiging van de anti-dumpingprocedure betreffende de invoer van
papieren plakband van oorsprong uit de Verenigde Staten van Amerika

(80/ 1175/EEG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,
Gelet op Verordening (EEG) nr. 3017/79 van de Raad
van 20 december 1979 betreffende beschermende
maatregelen tegen invoer met dumping of subsi
diëring uit landen die geen lid zijn van de Europese
Economische Gemeenschap (*), inzonderheid op arti
kel 9,

Gehoord de adviezen uitgebracht door het bij ge
noemde Verordening (EEG) nr. 3017/79 ingestelde
Raadgevend Comité,
Overwegende dat de Commissie in april 1980 een
klacht heeft ontvangen van de „Associazione nazionale
fra le industrie della gomma, cavi elettrici e affini (As
sogomma)" namens de meeste producenten van de
EEG ; dat deze klacht bewijsmateriaal bevatte voor het
bestaan van dumping ten aanzien van soortgelijke pro
dukten van oorsprong uit de Verenigde Staten van
Amerika, alsmede van daaruit voortvloeiende belang
rijke schade ;
Overwegende dat er voldoende bewijs was om de in
stelling van een onderzoek te rechtvaardigen ;
Overwegende dat de Commissie derhalve door middel
van een bericht in het Publikatieblad van de Euro
pese Gemeenschappen (2) de inleiding van een proce
dure betreffende de invoer van papieren (maskeer)-
plakband van oorsprong uit de Verenigde Staten van
Amerika heeft aangekondigd en op het niveau van de
Gemeenschap met een onderzoek is begonnen ;
Overwegende dat de Commissie de exporteurs en im
porteurs van wie haar bekend is dat zij rechtstreeks
betrokken zijn, hiervan officieel in kennis heeft ge
steld ;

Overwegende dat de Commissie de betrokken partijen
in de gelegenheid heeft gesteld hun standpunt schrifte
lijk kenbaar te maken en te verzoeken dit mondeling
toe te mogen lichten ; dat de meeste betrokken partij
en van deze gelegenheid gebruik hebben gemaakt ;
dat de Commissie de rechtstreeks betrokken partijen
eveneens gelegenheid heeft gegeven elkaar te ontmoe
ten ten einde hun standpunten en tegenargumenten
aan elkaar te toetsen ; dat noch de indieners van de
klacht noch de exporteurs van deze gelegenheid ge
bruik hebben gemaakt ; dat de indieners van de klacht

en de naar weten van de Commissie rechtstreeks be
trokken importeurs en exporteurs en de handelsagen
ten van het land van uitvoer de gelegenheid hebben
gehad de aan de Commissie ter beschikking gestelde
niet vertrouwelijke inlichtingen in te zien die voor de
verdediging van hun belangen van belang kunnen
zijn ; dat geen van hen van deze gelegenheid gebruik
heeft gemaakt ;

Overwegende dat de Commissie met het oog op een
voorlopige vaststelling van de dumpingmarge en de
schade alle nodig geachte inlichtingen heeft onder
zocht en gecontroleerd bij de voornaamste producen
ten en exporteurs in de Verenigde Staten van Ame
rika, namelijk Shuford Mills Inc ., Hickory (North Ca
rolina), Permacel, New Brunswick (New Jersey), Tuck
Industries Inc ., New Rochelle (New York), Nashua
Corporation, Nashua, (New Hampshire), Mystik Tape,
Northfield (Illinois), Armak Company, Marysville (Mi
chigan) en Anchor Continental Inc ., Columbia (South
Carolina) ; dat de Commissie eveneens onderzoeken
heeft verricht ten kantore van de belangrijkste produ
centen van de Gemeenschap die een klacht hebben
ingediend, namelijk in Italië Boston SpA, Milaan,
Cornet SARA, Como, en Manuli Autoadesivi SpA, Mi
laan, en in het Verenigd Koninkrijk Rotunda Ltd,
Manchester ;

Overwegende dat de bewering in de door Assogomma
ingediende klacht dat dumping plaatsvond gegrond
was op een vergelijking van de binnenlandse prijslijs
ten van de Amerikaanse producenten met de export
prijs van de Verenigde Staten van Amerika naar de
Gemeenschap ; dat echter uit het onderzoek van de fei
ten is gebleken dat bijna alle verkopen in de Ver
enigde Staten van Amerika die vergelijkbaar waren
met de export naar de Gemeenschap „off list" plaats
vonden, dit wil zeggen met korting op de prijslijst ;
dat derhalve de Commissie de Amerikaanse exportprij
zen naar de Gemeenschap vergeleek met de gewogen
gemiddelde prijzen van de binnenlandse markt voor
vergelijkbare afnemers ; dat deze vergelijkingen wer
den gemaakt in het stadium „af fabriek" voor verko
pen die gedurende de periode van 1 januari 1979 tot
augustus 1980 plaatsvonden ;

Overwegende dat om te verzekeren dat de exportprij
zen en de normale waarde een vergelijkbare grondslag
hadden, zonodig rekening werd gehouden met ver
schillen in hoeveelheden en verkoopvoorwaarden, dit
wil zeggen kredietvoorwaarden, technische bijstand,
aan verkopers betaalde salarissen en vervoer ;

(>) PB nr. L 339 van 31 . 12. 1979, blz. 1 .
M PB nr. C 130 van 31 . 5 . 1980, blz. 3 .



Nr. L 344/58 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 19 . 12. 80

Overwegende dat uit dit onderzoek bleek dat van op
een na alle betrokken partijen de exportprijzen naar
de Gemeenschap niet lager waren dan de overeenkom
stige prijzen op hun respectieve binnenlandse mark
ten ;

Overwegende dat voor één der betrokken partijen
dumping voor één rolmaat werd vastgesteld met mar
ges van 7 tot 11 % in 1980 ; dat deze rolmaat 0,9 %
van de verkoop van de firma naar de EEG uitmaakt en
ongeveer 0,3 % van de totale uitvoer van de Verenigde
Staten naar de EEG van papieren maskeerplakband
voor algemeen gebruik ; dat de betrokken firma maat
regelen nam om deze toestand te rectificeren ;
Overwegende dat wat de schade aan de industrie van
de Gemeenschap betreft de officiële statistieken aanto
nen dat de invoer van de Verenigde Staten van Ame
rika is gestegen van ongeveer 3 912 ton in 1977 tot
ongeveer 6 610 ton in 1979 ; dat op deze grondslag
het aandeel in de communautaire markt van deze in
voer was gestegen van 29 % in 1977 tot ongeveer
44% in 1979 ;

Overwegende dat er bewijzen waren dat de kleinhan
delsverkoopprijzen van de Amerikaanse invoer bene
den die van de producenten van de Gemeenschap la
gen ;

Overwegende dat de invloed daarvan op de commu
nautaire industrie werd gekenmerkt door een daling
van de produktie van de producenten van de Gemeen
schap van ongeveer 18,4 miljoen vierkante meter in
1977 tot ongeveer 15,7 miljoen vierkante meter in
1979 ; dat het marktaandeel van de communautaire
producenten was gedaald van ongeveer 60 % in 1977
tot ongeveer 50 % in 1979 ;

Overwegende dat op de gemeenschappelijke markt de
prijzen werden verlaagd, met het gevolg dat de com
munautaire industrie lagere winsten of geen winst
meer had ;

Overwegende dat uit het onderzoek bij de communau
taire producenten bleek dat de benutting van de capa
citeit was gedaald van gemiddeld 60 % in 1977 tot
gemiddeld 50 % in 1979 ; dat dit leidde tot aanzien
lijke werktijdverkortingen in de industrie en overplaat
sing van personeel naar andere produktietakken ;
Overwegende echter dat, gezien de zeer lage omvang
van de invoer met dumping, de Commissie heeft vast
gesteld dat er geen oorzakelijk verband bestaat tussen
de schade die de communautaire industrie ondervindt
en deze invoer met dumping ;
Overwegende dat onder deze omstandigheden de pro
cedure betreffende de invoer van papieren maskeer
plakband van oorsprong uit de Verenigde Staten van
Amerika dient te worden beëindigd,

BESLUIT :

Enig artikel
De anti-dumpingprocedure betreffende de invoer van
papieren maskeerplakband van oorsprong uit de Ver
enigde Staten van Amerika wordt hierbij beëindigd.

Gedaan te Brussel, 15 december 1980 .

Voor de Commissie

Wilhelm HAFERKAMP

Vice- Voorzitter


